fines de lucro y se dedica principalmente a recibir ahorros de sus socios en forma de acciones 
y depósitos, de no socios en forma de depósitos y facilitarle a los socios y a los no socios 
fuentes de financiamiento e inversión.  La cantidad máxima combinada de acciones y 
depósitos asegurables por un socio o depositante es de doscientos cincuenta mil dólares 
($250,000). 

2. REGLAMENTACIÓN  

Los estados financieros se han preparado considerando la presentación promulgada por la 
Ley Núm. 255 según enmendada por la Ley Núm. 220 con respecto a ciertas prácticas de 
contabilidad para las Cooperativas de Ahorro y Crédito en Puerto Rico.

[...]

Ganancia realizada en la venta de inversiones -                     9,965             

1,876,000$    2,253,832$    

19. SEGURO COLECTIVO DE VIDA DE ACCIONES, PRÉSTAMOS Y FUNERAL 

Los socios que cumplen con los requisitos de elegibilidad disfrutan de un seguro de 
acciones. Este seguro pagará hasta un máximo de quince mil dólares ($15,000) en la cubierta 
de acciones.  La Cooperativa ofreció un seguro de préstamos, con cubierta hasta $40,000, 
para aquellos préstamos originados hasta el año 2012. A partir del 2012, dicho seguro es 
sufragado por el socio.  Además, la Cooperativa ofrece un seguro funeral sobre el balance